

2023년 9월말 기준 사업보고서

2023년 7월 1일 부터
2023년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례
제140조의2 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 10월

경주축산업협동조합
조합장 하 상 욱

목 차

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II . 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III . 주요사업 추진 실적

IV . 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

1. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제 7 차 정기이사회 2023.07.27.	12명	<ul style="list-style-type: none">○ 신규조합원 자격심사의 건○ 경제사업채권 약정한도 특별승인의 건
제 8 차 정기이사회 2023.08.29.	12명	<ul style="list-style-type: none">○ 신규조합원 자격심사의 건○ 임원 대출 승인의 건○ 경제사업채권 약정한도 특별승인의 건○ 출하선급금 양도담보 한도액 특별승인의 건
제 9 차 정기이사회 2023.09.26.	12명	<ul style="list-style-type: none">○ 신규조합원 자격심사의 건○ 임원 대출 승인의 건○ 출하선급금 양도담보 한도액 특별승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(신용)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 742-1981~4
(이력제)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 742-1985, 1988 054) 775-1981
(축산지원단)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 775-1982~3
안강지점	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3195~6
역지점	경북 경주시 원화로 287(성동동)	054) 772-1422~3
남동천지점	경북 경주시 양정로 239(동천동)	054) 742-1950~2
용황지점	경북 경주시 갓뒤동넙길 5(황성동)	054) 742-3252~4
알천지점	경북 경주시 탈해로 52번길 17(동천동)	054) 742-1970~2
보문지점	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1955~6
선도지점	경북 경주시 충효복지길 116(충효동)	054) 748-1977~8
노서지점	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 777-6046~8
유통사업본부	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 742-1081~2
(보문판매점)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1735~6
(안강판매점)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 762-3195
(용황판매점)	경북 경주시 갓뒤동넙길 5(황성동)	054) 742-1451~2
(외동 축산물프라자)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1735~6
(본점판매점)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 777-6952
(보문명품관)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 741-8006
(용황 식당)	경북 경주시 갓뒤동넙길 5(황성동)	054) 741-9003
(안강 식당)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3198
(외동 식당)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1737
사료사업소	경북 경주시 천북면 모아오야길 101	054) 772-1765, 3814
동물병원	경북 경주시 천북면 모아오야길 101	054) 773-7381

나. 인원 현황

구 분		인 원	비 고
임원	조합장	1	
	비상임이사	7	
	비상임감사	2	
	상임이사	1	
	사외이사	1	
정규직원	지도.경제.관리	63	
	신용	50	
비정규직 (기간제근로자)	무기계약직	37	
	기간제	18	
합 계		180	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 교육지원사업비 : 계획 2,506,994천원 대비 2,435,519천원 집행
조합원수 : 2,090명, 출자총액 : 18,859,910천원, 평균납입출자금 : 9,024천원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 : 3/4분기 계획 41,978백만원 대비 실적 36,336백만원으로 87%달성
- 판매사업 : 3/4분기 계획 107,104백만원 대비 실적 110,561백만원으로 103%달성
- 마트사업 : 3/4분기 계획 10,950백만원 대비 실적 9,301백만원으로 85%달성
- 가축시장 : 3/4분기 계획 532백만원 대비 실적 486백만원으로 91%달성
- 기타수수료 : 3/4분기 계획 91백만원 대비 실적 56백만원으로 62%달성

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 3/4분기 계획 661,478백만원 대비 실적 677,923백만원으로 102%달성
- 대출금 : 3/4분기 계획 563,321백만원 대비 실적 589,644백만원으로 105%달성
 - (1) 상호금융대출금 : 3/4분기 계획 529,213백만원 대비 실적 535,267백만원으로 101%달성
 - (2) 정책자금대출금 : 3/4분기 계획 34,108백만원 대비 실적 54,377백만원으로 159%달성

4. 기타사업

- 보 험 료 : 3/4분기 계획 3,750백만원 대비 실적 4,110백만원으로 110%달성

III. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제사업	239,110	156,749	65.56	160,861	-4,112	-2.56	
구 매	55,970	36,336	64.92	32,098	4,238	13.20	
판 매	167,708	110,561	65.92	118,068	-7,507	-6.36	
마 트	14,600	9,301	63.70	10,122	-821	-8.11	
생장물	0	10	0.00	0	10	0.00	
수수료	122	56	45.79	86	-30	-34.72	
기 타	710	486	68.42	487	-1	-0.19	
상호금융 예수금	잔 액	672,100	682,442	101.54	647,512	34,930	5.39
	평 잔	666,602	677,923	101.70	620,173	57,750	9.31
상호금융 대출금	잔 액	548,000	537,413	98.07	514,268	23,145	4.50
	평 잔	532,374	535,267	100.54	505,562	29,705	5.88
보 험 료	5,001	4,110	82.19	4,362	-252	-5.77	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	36,841	I. 유동부채	38,443
1. 현 금	4,545	1. 외상매입금	1,381
2. 외상매출금	10,681	2. 단기차입금	14,775
3. 재고, 생물자산	8,969	3. 기타유동부채	22,287
4. 기타 유동자산	12,646	II. 금융업예수금	682,442
II. 금융업예치금	139,028	III. 금융업차입금	65,081
III. 금융업대출채권	588,882	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	1,012
V. 비유동자산	80,326	1. 장기차입금	583
1. 투자자산	18,322	2. 기타비유동부채	429
2. 유형자산	59,949	부채 합계	786,978
3. 무형자산	195	I. 출자금	25,584
4. 기타비유동자산	1,860	II. 자본잉여금	4,424
		III. 자본조정	
		IV. 기타포괄손익누계액	9,677
		V. 이익잉여금	18,415
		자본합계	58,099
자산총계	845,077	부채와 자본총계	848,077

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'23년 9월말 (A)	'24년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	82,265	93,924	11,659
영업비용	62,496	72,025	9,529
매출총이익	19,769	21,899	2,130
신용사업	11,698	13,529	1,831
경제사업	8,071	8,370	299
판매비와 관리비	14,934	17,079	2,145
영업손익	4,835	4,820	-15
교육지원사업준비	868	1,555	687
영업외손익	1,095	1,609	514
법인세차감전손익	5,061	4,876	-185
법인세비용	0	0	0
당기순손익	5,061	4,876	-185

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음